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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI T MINISTRAVE
AGJENCIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Prot. .
Tirane, 12 70 1999

LEND A Autorizim per transferimin e paketes shteterore te aksioneve prej

51 % te Sh.A. “Arteksportimport” Tirane
SH.A. “ARTEKSPORTIMPORT” TIRANE

MINISTRISE SE EKONOMISE PUBLIKE E PRIVATIZIMIT

MINISTRISE SE BASHKEPUNIMIT EKONOMIK DHE TREGTISE
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Sh.P.K. “2K GROUP”

TIRANE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 8334, dt. 23.04.1998, VKM Nr. 446, dt. 09.07.1998, VKM
Nr. 403, dt. 31.08.1999, urdherit te Ministrit te Ekonomise Publike e Privatizimit Nr, 323,
date 7.9.1999, te proces-verbalit te mbajtur gjate zhvillimit te ankandit dhe te raportit
perfundimtar te tij, Agjencia Kombetare e Privatizimit

AUTORIZON

Transferimin e paketes shteterore te aksioneve prej 51% te  Sh.A.

“ARTEKSPORTIMPORT ™ Tifare e Taver te S5,P K, 7K GROUP™

Cmimi i vendosur nga ankandi eshte 40.200.000 (dvzetmilion e dyqindmije) leke. Shpk
“2K Group” ka bere paraprakisht pagesen prej 12.060.000 (dvmbedhjetemilione
gjashtedhjete mije) leke me dokumentin bankar garanci bankare leshuar nga Tirana Bank
me dt. 12.10.1999, me nr. Ref. 0288/12.10.1999.

Vlefia e paketes se aksioneve do te paguhet me para ne dore. Derdhja e parave do te
kryhet prane Bankes se Kursimeve, Dega e Thesarit Tirane ne llogarine 4302 ku te
cilesohet destinacioni i derdhjes.

Ky transferim aksionesh behet me keto kushte:

1. Pavaresisht nga ¢mimi i vendosur ne ankand. pjesemarrja ne kapitalin e shogerise eshte



2. Pagesa ¢ vlefies se plote te rezultuar nga ankandi te behet brenda 30 diteve nga data e
leshimit te ketij autorizim, pra brenda dates 11.11.1999.

\A’ospl' tesmx 1 ketvre detvnmeve ne afatet e percaktuara ne kete autorizim ngarkon me
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

Ministria e Fionomise Publike
dhe Privatizimit

Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Mesme e te Vogia

URDHER
Nr.J27; Date #-4. 1999

PER
PRIVATIZIMIN ME ANKAND PA CMIM FILLESTAR TE PAKETES SE
AKSIONEVE SHTETERORE TE SHOQERISE ANONIME
“ARTEKSPORTIMPORTI “TIRANE

Ne baze nenit 2 te Ligjit Nr.8237 date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”
ndryshuar me akte te tjera ligjore, me cilesine e aksionerit te vetem , ne mbeshtetje te
Ligjit Nr 8334 date 23.4.1998 * Per privatizimin ¢ shoqerive tfregtare qe veprojne ne
scktoret jo strategjik , V.K.M. Nr. 446 date 9.7.1998 “Per procedurat ¢ privatizimit me
ankand te paketave shteterore te aksioneve te shoqerive tregatre qge veprojne ne sektoret
Jo strategjik, VKM Nr. 684 date 28.18.1998 “Per nje shtese dhe ndryshim ne VKM Nr.
446 date 9.7.1998 “Per procedurat e privatizimit me ankand te paketave shteterore te
akstoneve te shogerive tregtare, qe veprojne ne sektoret jo strategjike, VKM Nr 405 date
31.8.1999 “Per procedurat e privatizimit me ankand pa cmim fillestar te paketave
shteterore te aksioneve te disa shogerive tregtare qe veprojne ne sektoret Jostrategjik,
VKM Nr 407 date 31.8.1999 “Per privatizimin me ankand pa cmim fillestar te paketave
shteterore te aksioneve te disa shogerive tregtare”

Urdheroj:

I-Te privatizohet me ankand, pa cmim fillestar paketa shteterore e aksioneve te

“Arteksportimporti * Sh.A Tirane | sipas V.K.M. nr 405 date 31.8.1999 | dhe
VK. M.nr 407 date 31.8.1999




. 2-Transteruni 1 paketes shteterore
VK. M. Nr. 684 date 28.10.1998 .

te aksioneve ne masen 31 %o, percakuar sIpas

3-Dokumentacioni i depozituar ne Agjensine Kombetare te Privatizimit me
s_hk;resat nr 362172 date 29.7.1999 sipas V.K.M nr 446 date 9 7 1998 te sherbeje per
~fillimin ¢ procedurave te privatizimit.
= 4-Transferimi i aksioneve ne perputhje ine piken 2 te ketij urdheri te pertundoje
brenda afateve ligjore ne fuqi ‘_
3- Urdhert nr. 40 date 29.7.1999 anullohet. _
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE __ - - .7«
NOTER
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Tirane, .. - 1999

KONTRATE

PER SHITJEN (TRANSFERIMIN) E PAKETES SHTETERORE PREJ 51%
(PESEDHJETE E NJE PERQIND) TE
“ARTEKSPORTIMPORT”SH.A. TIRANE

Sot, me date12.11.1999 (njemije ¢ nenteqind e nentedhjete e nente), diten ¢ premte. ne Agjensine
Kombetare te Privatizimit Tirane, perpara meje noteres se Dhomes se Noterise Tirane,

Z. Aferdita HAXHIA, hartohet kontrata e shitjes se paketes se aksioneve prej 51% e barabarte
me 48.297 aksione ne *Arteksportimport” Sh.A.Tirane te regjistruar ne Gjvkaten e Rrethit Tirane
me Vendimin Nr.21370 Akt. date 24.05.1999,

midis paleve te cilat rane dakord si me poshte :
Neni | - Palet

L.l Pala shitese: Agjensia Kombetare e Privatizmit Tirane e perfagesuar nga Drejtor i
Pergjthshem i saj. Z. Qigako Theodhori.

1.2.Pala blerese: *2K Group”Sh.p.k. i njohur si person juridik me Verdimin e Gjvkates se
Rrethit Tirane Nr.19653 Prot..date 22.06.1998, perfagesuar nga Z Koco Kokedhima i biri i
Theodhoriut dhe i Eftjeni i lindur ne Qeparo Vlore me 21.04.1959 me numer pasaporte
0183334 madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. me adrese banimi : Rruga ™35
Maji” Tirane. i shpallur fitues ne ankandit e zhvilluar date 12 Tetor1999 ne Agjencine
Kombetare te Privatizimit. i njohur me autorizimin Nr.2884. date 12.10.1999. per kryerjen e
pagese se vleftes se plote te paketes shteterore te aksioneve prej 51 % te
“Arteksportimport”Sh.a., Tirane.

Neni 2 - Objekti i kontrates

Objekt t kesa) kontrate eshte shitja {transferimi) e 51% te aksionzve ¢ barabarte me 48.297
aksione te zoteruara nga Shreti Shqiptar. perfagesuar nga Ministria ¢ Ekonomise Pubiike e
Privatizimit. ne “Arteksportimport™ SH.A Tirane. me vlere 40.200.000 leke (dyzet miljon ¢
dyvqind mije).




Kapitali themeltar i shogerise ne momentin e regjistrimit ne Gjvkaten e Rrethit Tirane me
vendimin Nr.21370 date 24.05.1999. te pasqyruar edhe ne Akt themelimin dhe Statutin e
shogerise rezulton me vlere 94.700.000 leke tnentedhjete e kater miljon e shtateqind mije)
me 94.700 aksione me viere nominale te nje aksioni 1000 leke. kapital sipas vieresimit me
dokumentin bilanci reformuar i bazuar mbi bilancin ushtrimor te vitit 1997 ; specitikuar : a)
shuma ¢ ndertesave me viere 55.193990 leke dhe b) viera e truallit siperfaqe 4877.93 m>
sipas genplaneve dhe akt-vleresimeve qe shoqerojne keto genpiane me viere 3,520 633 leke.

Neni 3 - Cmimi i shitjes.

3.1.Cmimi i shitjes se paketes se aksioneve prej 51% te zoteruar nga shteti ne shogerine
“Arteksportimport” SH.A. Tirane eshte 40.200.000 leke (dyzet miljon e dyqind mije), vlere e
realizuar ne ankandin e dates 12.10.1999 ne Agjencine Kombetare te Privatizimit dhe paguar
plotesisht nga pala blerese ne Banken e Kursimeve, Dega Tirane. numri i lHogarise 4302
(Dega e Thesarit) ne favor te Agjensise Kombetare te Privatizmit.

3.2.Pala shitese deklaron se ne favor te saj eshte derdhur e gjithe shuma e percaktuar ne piken 3.1
te ketij neni para perpilimit te kesaj kontrate bazuar ne dokumentin bankar Local SwiftAcks-
2094-000030 date 4 Nentor 1999 leshuar nga Banka e Tiranes Sh.a., sipas urdherxhirimit te
Jashtem leshuar nga Banka e Kursimeve me numer 595891date 04.1 1.1999 per 40.198.000
leke (dyzet miljon e njegind e memte dhjete e tete mije), dhe nr.mandat arketimit te jashtem
nr. 0918170 date 12.11.1999 per 2000 leke ( dymije).Viefta totale e paguar nga pala bleres2
eshte 40.200.000 leke (dyzet miljon e dygind mije).

Neni 4 - Kushtet e shitjes

4.1.Pala blerese gjykohet se ka njohuri te plota per paketen ¢ 51 % te aksioneve qe i eshte ofruar
per blerje , me oferten e dhene nga ajo.

4.2.Pala blerese ka plotesuar te gjitha kushtet e percaktuara nga pala shitese ne autorizimin
Nr.3076 prot, date 25.10.199%(njemije e nenetegind e netedhjete e nente) te Agjencise
Kombetare te Privatizimit Tirane.

4.3.Pala blerese pas nenshkrimit te kesaj kontrate. noterimit te saj behet pergjegjese per te gjitha
detyrimet ligjore ndaj shretit Qe mund te lindin ne lidhje me regjistrimin e kesaj pasurie qe
nga momenti i firmosjes se kesaj kontrate.

4.4.Pas firmosjes se kesaj kontrate dhe noterimit te saj, pronesia e prej 31 % e aksioneve o
barabarte me 48.297 aksione te Sh.A. “Arteksportimport” Tirane transferohe: nga Ministria e
Ekonomise Publike e Privatizimit tek "2K Group”Sh.p.k. perfagesuar nga Z.Kog¢o
Kokedhima, ne perputhje me objektin e kesaj kontrate.

Neni 5 - Te drejtat dhe detvrimet e bleresit

5.1, Bleresi ka pranuar blerien e paketes shteterore prej 51 % te aksioneve te Sh.A.
“Arteksportimport™ Tirane sipas proces-verbalit te zhvillimit te ankandit dhe akt
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marreveshjes se nenshkruar per Kushtet ¢ privatizimit te paketes se aksioneve dae
12.10.1999 zhvilluar ne Agjencine Kombetare te Privatizimit.

5.2 Bleresi fiton te drejten ¢ pronesise mbi paketen prej 51 %o te aksioneve te blera prej tij pas

firmosjes se kesaj kontrate ne perputhje me legjislacionin perkates.

5.3. Bleresi eshte pergjegjes per te mbuluar te gjitha shpenzimet ligjore dhe te noterise ne lidhje
me rregjistrimin ¢ Kesaj shitjeje. Bleresi eshte pergjegjes per transterimin e tiullit te
pronesise ne emer te vet.

54 Pas nenshkrimit te kesaj kontrate. brenda 30-diteve. ne baze te ligjit Nr. 7843, date
13.07.1994 “Per regjistrimin ¢ pasurive e paluajteshme . pala blerese eshte e detyruar te
paraqitet ne Zyren ¢ Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme te Rrethit Korge.

Neni 6 -Te drejtat dhe detvrimet e shitesit.

6.1. Pala shitese garanton bleresin per pronesine ¢ plote dhe te ligjshme te shtetit mbi paketen
prej 51 % te aksioneve te SH.A. “Arteksportimport ” Tirane, te ofruara per blerje pales
blerese.

6.2. Pala shitese garanton bleresin per perputhjen e kesaj kontrate me frymen e legjislacionit
civil ne Republiken e Shqiperise si dhe te drejtat ligjore te bleresit ne lidhje me pronesine

mbi kete objekt kontrate perballe organeve gjyqesore ne rast kontestimi te kontrates . Kur
kjo kerkohet

Neni 7 -Baza ligjore per lidhjen e kontrates

1. Kodi Civil i Republikes se Shqiperise;

2. Ligji Nr. 7512. date 10.08.1991;

3. Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992;

4. Ligji Nr. 8334, date 23.04.1998

5. .VKM.Nr.446, date 09.07.1998,

6. VKM Nr. 403. date 31.08.1999;

7. VKM Nr. 407, date 31.08.1999;

8. Udhezimi Nr. 3, date 01.10.1999;

9. Aktmarrveshja nenshkruar midis paleve diten e zhvillimit te ankandit date 12.10.1999.
10. Urdheri i Ministrit te Ekonomise Publike ¢ Privatizimit Nr. 323, date 07.09.1999.

Neni 8 - Dokumentat ligjore ge i bashkengiiten kesai kontrate

8 1 Urdheri i Ministrit te Ekonomise Publike e Privatizimit, Nr. 523. date 07.09.1999. per
privatizimin ¢ paketes prej 31% te SH.A Industrialimpeks  Tirane me dy flete fotokopje ¢
noteruar.

87 Autorizimi Nr.2884 Prot.. date 12.10.1999. per kryerjen e pageses se vleres se plote te
paketes se aksioneve prej 31 % te SH.A.. ~Arteksportimport” Tirane leshuar nga Agjencia
Kombetare e Privatizimit,




; R59.2278 3 Shkresa ¢ Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit derguar Agjencise Kombetare o
/ Privatizimit me Nr.7143 Prot.. 08.11.1999 me Kater flete totokopje e noteruar.
8.+ Akt-marreveshje date 12.10.1999 nenshkruar midis paleve ne kete kontrate diten ¢ zhvillimit
te ankandit.me nje flete fotokopje e noteruar.
8.5.Shkresa e Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.7143°1 Prot. date
11.11.1999. :

Neni 9 — Te ndrvshme

9.1.Kjo kontrate iu lexua gojarisht paleve. Kjo kontrate. me kerkesen e paleve perpilohet ne 4
(kater) kopje ne gjuhen shqipe me nga 4 fage prej te cilave nje kopje qendron ne Zyren ¢
Noteres, nje kopje ne arshiven e Agjensise Kombetare te Privatizimit dhe dy kopje i jepen
pales blerese.

9.2.Pala shitese pasi e kuptoi permbajtjen e gjeti sipas vullnetit te tij te lire e te plote po keshtu
pala blerese pasi € kuptoi permbajtjen e gjeti sipas vullnetit te tij te lire e te plote. Ne kete
moment palet ¢ nenshkruan kontraten ne pranine ¢ noterit pa asnje pretendim. Une notetja ,
ne baze te Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per Noterine™ si dhe legjislacionit perkates per
shitjen e paketes se aksioneve te zoteruara nga shteti ne shogerite anonime e vertetoj ate sipas
ligjit.

PALET KONTRAKTUESE

PALA SHITESE

PALA BLERESE
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:

NOTER MAJLINDA DEMOLLAR]
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

ADRESA NJESIA ADMINISTRATIVE
NR.5, RR. VASO PASHA, GODINA NR.

1, APARTAMENTI NR.3, HYRJA
NR .10

DEGA VENDORE TIRANI: TEL: 0682061560

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 2417 Nr. koleksioni: 930

Tirane mé 01/05/2020

Ligjet referuese:
I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
A

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" 2020053790035867117

“Alkti noterial pérbéhet nga 15 fleté




REPUBLIKA E SHQIPERSE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR.

NR. §2c¢ KOL.

GI't REP.

KONTRATE SHIT-BLERJE
(AKSIONE)

Sot, mé daté O( /232020, né Tirané, né Zyrén e Noterisé, pérpara meje Noteres publike Majlinda
Demollari, me zyré Noteriale né Rrugén: “Vaso Pasha”, u paragitén palét e méposhtme pér lidhjen e
késaj kontraté shitje:

SHITESI: Shoqéria “2K Group”sh.p.k., regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit

me NUIS J82221005L, me seli né adresén: Rruga “Ismail Qemali”, Pallati 18,
Kati II, Tirané, pérfaqgésuar nga Administratorja Znj. Brixhilda Kokédhima,
atésia Dilaver, lindur mé 10.01.1964, né Cerrik, Elbasan dhe banuese né Tirané,
madhore, me zotési t€ plot€ juridike dhe pér té€ vepruar, identifikuar me
letérnjoftimin me nr. 028976587 dhe nr. personal G45110194N;

BLERESI: Era KOKEDHIMA, e bija e Kogo-s, lindur né Fier, mé& 14.12.1992, dhe

banuese né adresén: Rr. Ismail Qemali, madhore, me zotési té ploté juridike
dhe pér té vepruar, identifikuar me pasaportén me nr. Personal J262140460.

1

DEKLARATA PARAPRAKE )
Shoqéria “Art Eksport Import”sha éshté shoqéri aksionare, regjistruar prané€ Qendrés
Kombétare té Biznesit me NUIS: J61828016G. R

g e S

Shitési deklaron se zotéron 48.297 (dyzeté e teté mijé e dyqind e néntédhjeté e shtaté)
aksione, t€ kapitalit t€ shoqérisé “Art Eksport Import”sha, me vleré nominale 1.000 (njé
mij€) Leké, qé€ pérbéjné 51% (pesédhjeté e njé pérqind) té kapitalit té shogérisé.

Shitési déshiron t’i shesé Blerésit, dhe Blerési déshiron té blejé 48.297 (dyzeté e teté mijé e
dyqind e néntédhjeté e shtaté) aksionet, qé Shitési zotéron né€ shoqéri, té€ cilat pérfagésojné
51% (pesé€dhjeté e njé pérqind) té kapitalit t€ shoqérisé “Art Eksport Import”sha.

Né¢ pérputhje me statutin e shogéris€ “Art Eksport Import”’sha, nenin 117 “Ményrat e fitimit
dhe kalimit té aksioneve”, pika “b” té ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, nenin 705 e vijues t€ Kodit Civil té Republikés sé
Shqipérisé, hartohet kontrata e shitjes s€ aksioneve me parashikimet si mé poshté vijon:




NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES

Shitja dhe Blerja e Aksioneve

1.1~ Me ané t€ késaj kontrate, Shitési i kalon Blerésit titullin e pronésisé mbi 48.297 (dyzeté e teté
mijé e dyqind e néntédhjeté e shtaté) aksione, t€ cilat pérfagésojné 51% (pesédhjeté e njé
pérqind) té kapitalit t€ shogérisé€ “Art Eksport Import”sha.
Té gjitha té€ drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet né fjal€, ndjekin kéto aksione dhe kalojné
gjithashtu né€ favor t€ Blerésit.

Kalimi i Pronésisé sé Ligjshme mbi Aksionet

1.2 Blerési do té b&het zotérues me té drejta té plota i aksioneve té blera né kapitalin e shogérisé
“Art Eksport Import”sha, menjéheré, me nénshkrimin e késaj kontrate nga té€ dyja palét.

NENI 2
CMIMI DHE PAGESA

2.1 Cmimi 1 shitjes qé€ Blerési do t’i paguajé Shitésit pér shitjen e aksioneve éshté 40.200.000 (dyzet
milion e dyqind mij€) Leké, ¢mim, i cili do té paguhet nga Blerési n€ njé nga ményrat e njohura
nga ligji.

NENI 3

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E SHITESIT

Shitési deklaron dhe garanton se:

3.1 Shitési éshté pronar i vetém dhe i ligjshém i aksioneve € transferon tek Blerési, dhe ka té drejté
té lidhé kété kontraté shitblerje aksionesh si dhe té pérmbushé detyrimet qé€ rrjedhin prej saj.

3.2 Shitési garanton Blerésin nga ¢do pretendim qé té tretét mund t€ kené né lidhje me aksionet,
objekt té késaj kontrate.

NEJNI 4 .
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E BLERESIT
\
4.1 Blerési garanton se ka té€ drejté t€ lidhé kété kontraté shitblerje té aksioneve ﬂhe té€ pérmbushé
detyrimet qé rrjedhin prej saj. ;o b

L4 .&v\: {:f(’
NENI 5 ; =
TE NDRYSHME “ay gy 55
5.1 Pavlefshméria: Nése ndonjé dispozité e késaj Kontrate €shté e pavlefshime, kjo pavlefshméri

nuk prek vlefshmérin€ e dispozitave t€ tjera t€ késaj kontrate. Kushti i pavlefshém né kété rast,

t




do t€ zévéndésohet me njé t& vlefshém, i cili do té jeté né funksion t&é géllimit té paléve pér
lidhjen e kontratés.

5.2 Ligji i zbatuar: Kjo Kontraté bazohet né Kodin Civil t€ Republikés sé Shqipérisé dhe né ligjin
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

33 Mosmarréveshjet: Cdo mosmarréveshje q¢ mund dhe/ose rrjedh nga interpretimi, zbatimi,
kryerja, shkelja ose pérfundimi i késaj Kontrate, do té zgjidhet nga Gjykata kompetente.

5.4 Gjuha e kontratés: Kjo Kontraté do t&€ nénshkruhet dhe noterizohet né 3 (fre) kopje origjinale né
gjuhén shqipe.

5.5 Késaj Kontrate i bashkélidhen dokumentat e listuara mé poshté, té cilat jané pjesé pérbérése e
saj:

- Vendimi nr.4, dat€ 29.04.2020 i Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve té shoqérisé “2K
Group” shpk;

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér t€ dhénat e shogérisé “Art Eksport Import”sha;

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér t€ dhénat e shogérisé “2K Group”shpk;

- Mjetet e identifikimit té paléve.

Uné Noterja pasi u’a lexova me zé€ t€ larté Paléve té pranishme kété Kontraté, u binda se Palét e
konsiderojné kété Kontrat€é né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté dhe uné vértetoj
nénshkrimin e tyre dhe kété akt né pérputhje me ligjin.

PALET
SHITESI BLERESI
Shogéria “2K Group”shpk Znj. Era KOKEDHIMA
Administratore
Znj. Brixhilda KOKEDHIMA Q_f (
\ [COLJD wM‘P
NOTERE . \\
R
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SHOQKRIA “2K GROUP”SHPK
NUIS: J82221005L

VENDIM NR.4
DATE 29/04/2020
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “2K GROUP”SHPK

Sot, mé daté 29/04/2020, ora 10:00, né adresén: Rruga “Ismail Qemali”, Pallati nr.18,
Kati II, Tirang, u mbajt mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve t& shogérisé
“2K Group”shpk, pér té€ vendosur né lidhje me rendin e dités si mé poshté vijon:

I- Miratimi i shitblerjes s€ aksioneve t€ zot€ruara nga shogéria “2K Group”shpk, t& cilat
pérbéjné 51% t& kapitalit t& shoqérisé “Art Eksport Import”sha, né favor t& znj. Era
Kokédhima né cilésiné e palés Blerése, me vleré 40.200.000 (dyzet milion e dyqind
mij€) Leké, pronésia e t& cilit vértetohet nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar pér té
dhénat e subjektit 1€shuar nga Qendra Kombétare e Biznesit;

2- Autorizimin e Administratores sé shoqérisé “2K Group”shpk, Znj. Brixhilda
Kokédhima, pér nénshkrimin e Kontratés sé Shitblerjes sé aksioneve;

3- T€ ndryshme.

Né kété mbledhje jané t€ pranishém personalisht ortakét e shogérisé dhe konkretisht:

° Znj. Brixhilda Kokédhima, e cila zotéron 35.00% té kuotave & kapitalit te
shogéris€, =
e Z.Koco Kokédhima, i cili zotéron 65.00% té kuotave té kap1ta11t i€ shoqens

Z. Kogo Kokédhima né cilésiné e Kryetarit t€ mbledhjes, e deklaron mﬁled
Asamblesé s€ Ortakéve t€ hapur dhe t€ mbledhur rregullisht. Pas shqyrtumt me Ve endje
t€ céshtjeve t€ rendit t€ dités, ortakét rané dakord pér sa mé sipér dhe. me Vullneﬁﬁ e tyre
té lir€ dhe t€ ploté, unanimisht, o




VENDOSKN:

1- Miratimin e shitblerjes sé aksioneve t€ zotéruara nga shoqgéria “2K Group”shpk, t&
cilat pérb&jn€ 51% t€ kapitalit t& shoqérisé “Art Eksport Import”sha, né favor té znj.
Era Kokédhima né cilésin€é e palés Blerése, me vleré 40.200.000 (dyzet milion e
dyqind mij€) Leké, pronésia e té cilit vértetohet nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar pér

t€ dhénat e subjektit 1éshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit;

2- Autorizimin e Administratores s€ shogérisé “2K Group”shpk, Znj. Brixhilda
Kokédhima, pér nénshkrimin e Kontratés sé Shitblerjes sé aksioneve.

Pasi nuk pati céshtje t& tjera pér t€ diskutuar, Kryetari i mbledhjes e deklaroi mbledhjen

t€ mbyllur.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE
SHOQERIA “2K GROUP”SHPK

1. Znj. Brixhilda KOKEDHIMA

2. Z.Kogo KOKEDHIMA

A

I A

C\

Nons ioz

t

R 4 z
vixtel o &JE&({W

{ ‘ \/"/ =5k
\J L L
. ‘_,/f

A
ANE L 2

1# 4e ';.r“-_;..‘i:‘./
. - ‘rg_';/

/}J




b

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. I(\I;;Urr}rsl )umk i identifikimit te subjektit 782221005L
2. Data e Regjistrimit 24/09/1998
3. Emri i Subjektit 2K GROUP
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 22/06/1998
6.

Kohézgjatja

Nga: 22/06/1998

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE ISMAIL QEMALI PLL.ABISSNET
K.2

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

30.000.000,00

30.000,00

9. Objekti i aktivitetit

Ushtrimi i  veprimtaris¢  private né fushén e
studimit,projektimit , supervizionin dhe ndértimin e veprave
publike dhe ndértime t€ tjera,objektet turistike. Realizimin e
studimeve urbane, t& gjitha llojet e restaurimeve né
pérgjithési, rikonstruksionet.e veprave té artit, montimet e
prodhimet e konstruksioneve metalike, beton armeje,
plastike, t&¢ drurit dhe kombinime té ndryshme té tyre,
prodhimin dhe tregetimin e materialeve té€ ndértimit, inerteve
té asfaltobetonit, studim, projektime,™- mbiqurje dhe
menaxhimin né fushén e shfrytemml,t’ & miheraleve né
fushén e metalurgjisé dhe mbroﬁjen .gilsu, i trajtimin e
mbetjeve teknologjike, industriale, teké}ﬁ‘é ‘dhé’radioaktive,
trajtimi i ujrave industriale, prodhimin e bOJra\;e dhe llakeve
t€ ndryshme, t¢ ambalazheve;-.cdo operacion industrial
prodhues, prodhimin e vajrave t€ ndryshme ushqimore dhe
Jjo ushqimore, studime, projektime, mbikqyrje né fushén e
kérkimit dhe shfryt€zimit t€ lénd€s drusore, trajtimin dhe
mbrojtjen e pyjeve, riaftésimin dhe trajtimin e tokave té
kripura e kénetave, riparimin dhe remontet ¢ mesme dhe té
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

kapitaleve t&€ makinave elektrike rrotulluese té cdo tipi fuqie
dhe tensioni, prodhimin e motorrave dhe transformatoreve
elektrike, reaktoreve te cdo tipi dhe te gjitha pajisjeve
elektrike, studime dhe projektime pér pajisje dhe makineri
elektrike deri né prodhimin e tyre, transformatoret e tensionit
té larte, furrave elektrike, transportin urban dhe interurban té
punonjésve dhe udhétaréve, servis pér tipet e ndryshme té
automjeteve, konsulencé teknike né fusha té ndryshme,
supervision, menaxhime dhe studime té té gjitha llojeve,
realizimin e kontratave, marreveshjeve, ortakérive, shoqérive
té pérbashkéta apo forma t€ tjera, veprimtari komisionere,
konsulencé né fusha té ndryshme, pérfagesime, tregtim dhe
import-eksportin e mallrave té ndryshem, industriale,
ushqgimore, mjekésore e t€ materialeve t€ ndértimit , té
aparaturave té mediave, té import-eksportit t€ mjeteve
kryesore dhe ndihmése t€ prodhimit, té makinerive, té léndés
drusore,té léndéve t& para kimike, biokimike, t€ pérpunuara
dhe gjysém t€ pérpunuara, pér procesin e prodhimit,
tregtimin e pasurive té luajtshme dhe té paluajtshme,
shitblerjen e tokes, tregtimin e mallrave té gatshém dhe
gjysém té gatshém, botime té gazetave, té revistave ,
posterave, reklamave dhe botimeve té tjera, shitje
shérbimesh qé lidhen me két€ aktivitet, realizimin e
impianteve té telekomunikacionit dhe shérbimeve té
ndérlidhjes né internet, konsulenca né lidhje me to,
administrimi, vendosja e pérdorimi i impianteve fikse dhe té
lévizshme, pér transmetime radiotelevizive , drejtimi i
televizionit dhe radios;konsulence , revizon, ekspertizé,
vlerésime té kapitaleve dhe planbizneseye , projekteve té
zhvillimit dhe t€ studimeve dhe pércaktimin e prioriteteve né
fusha té ndryshme té ckonomisé ,!&yef]é‘gje testeve, provave
dhe matjeve laboratorike, ngritjgﬁ‘ée./ laboratoreve dhe
léshimin e certifikatave pér"‘materiaﬂl‘e,t/ e ndértimit, rrugét,
makinat elektrike, pérzierjét kimike, nivelit t&¢ ndotjes sé
ambientit, karburantet, produktet ushgimore dhe jo
ushqimore, pérbérjen e shtresave té tokés dhe mineralet,
nivelit t€ zhurmave né géndrat e banuara e industriale, vajrat
izoluese dhe lubrifikante, bojrat dhe llaket, gjendjet dhe
luhatjet sizmike lokale dhe rajonale etj. Administrimi i
fondeve té€ investimeve dhe ndérrmarrjeve,shoqérive,
transaksione né fusha té ndryshme si dhe kryerjen e cdo

2




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

operacioni ekonomik e juridik industrial, prodhues , tregetar
dhe financiar qé lidhet , drejtperdrejt ose té€rthorazi me
objektin e veprimtarisé sé shogéris€. Investim me pjesmarrje,
blerje, shitje, n€ kuota, aksione dhe tituj te tjeré né shoqérité
tregtare. Kryerjen e cdo operacioni tregtar dhe financiar qé
ka té béjé me shitjen dhe blerjen e objekteve té artit si :
skulptura, piktura, skica, ikona, fotografi, videoart, objekte
antike si : mobilje, libra llambadare, abazhure etj.Pérfagésim
ligjor dhe gjygésor, hartimin e dokumentacionit ligjor né
lidhje me pérfagésimet ligjore dhe gjyqésore, pérgatitja e
kérkesé padive ose kérkesave gjaté procedimit gjyqgésor, si
dhe e kérkesave ankimore, rekurseve kundér vendimeve
gjyqésore té t€ gjitha shkalléve t€ Gjyqésorit, pérgatitja e
kérkesave drejtuar Gjykatés sé Apelit, Gjykatés sé Larté,
Gjykatés Kushtetuese, Gjykatave Ndérkombétare dhe cdo
organizmi né t€ cilin aderon Republika e Shqipérisé,
pérgatitja e ankesave dhe kérkesave t€ personave fizik ose
juridik, pérpilimi i akteve q€ i nénshtrohen veprimeve
noteriale, hartimi i kontratave e marréveshjeve, si dhe i ¢do
dokumenti tjetér g€ sjell ose synon té sjellé pasoja juridike,
pérfagésimi 1 personave fizik ose juridik né ¢éshtjet civile
dhe administrative, né Gjykaté, né Arbitrazh dhe né organe
té tjera t€ administratés publike, veprime t€ tjera ndihmése
juridike qé parashikohen né ligj

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Brixhilda Kokédhima

Nga: 22/12/2018 Deri: 22/12/2023

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

12. Eksperti/ét Kontabél (nése ka) Jaupaj-G .~;
12.1 Afati i emérimit Nga: 22/06/2015 i 4‘
13. Ortakét BrixhildaKokédhima - %5
13.1 Vlera ¢ kapitalit Para: 10.500.000,00 - __| Natyre
13.2 Numiri i pjeséve 10.500,00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 35,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

13.4 Komente (nése ka)
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14. Ortakét

14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjeséve

14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé

kuoté zotérohet né bashképronési)

Kog¢oKokédhima

Para: 19.500.000,00 Natyre:

19.500,00

65,00

14.4 Komente (nése ka)

15. Vende té tjera té ushtrimit t€ aktivitetit

16. T€ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: 2 K GROUP

E-Mail: herjetadeliaj@yaho.com

Telefon: 044316655

Te Tjera: Me ceshtje nr.cn-411086-06-10 me vendim nr.1 te
dates 28.05.2010, emerohet Ekspert Kontabel Z.Gézim
Jaupaj me license nr.112, per auditimin e pasqyrave
financiare per vitin 2009.

17. Statusi:

Aktiv

Daté: 01/05/2020

Vulosur elektronikisht nga Qendra
Kombétare e Biznesit
Date:2020/05/01 10:11:50 +02'00°
J82221005L20200501101133622006

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té nje procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kembétare e Biznesit)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t& sportelit)
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik 1 identifikimit t& subjektit | J61828016G
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 30/01/1989
3. Emri i Subjektit ART EKSPORT IMPORT

4. Forma ligjore

Shoqéri Aksionare

5. Data e themelimit

23/02/1999

6. Kohézgjatja

Nga: 23/02/1999  Deri:

7. Zyra géndrore e shogérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE 5 MAJI ISH KIMIKE

8. Kapitali 94.700.000,000
9. Vlera e kapitalit té shlyer: 94700000.0000
10. Numri i aksioneve: 94,700,000
10.1 Vlera nominale: 1.000,000
11. Kategorité e aksioneve té shoqérisé t¢ zakonshme | me pérparési | me t€ drejte | pa té drejte
| vote n.\\\f()te
11.1 Numri pér secilén kategori . f:‘ . ,;1:'-}

12. Objekti i aktivitetit:

Importimi dhe shitja e artikujve té* ndrysiem ushqimore,
industriale, bujqesore, elektrike, elektroni!ge’;f'--"éIektroshtepiake,
konfeksione etj.Tregtimi dhe shitja & artikujve te ndryshem
ushqimore, industriale, bujqesore, elektrike, elektroshtepiake,
konfeksione etj. Transporti nepermjet rrugeve tokesore, detare dhe
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ajrore, etj, 1 mallrave te siperpermendur per llogari te vete
shogerise si dhe shoqerive dhe personave te tjere juridike private
dhe shteterore; Sherbime komisionere per te gjitha operacionet
tregtare ge do te zhvillohen brenda dhe jashte vendit ne emer dhe
per llogari te vete shogerise si edhe te shoqerive dhe personave te
tiere juridike private dhe shteterore brenda dhe jashte vendit;
Kryerja e rolit te agjentit dhe magazines doganore, perfagesuesit
dhe distributorit ( shperndaresit) te autorizuar ose ekskluziv sipas
rastit. Shogeria brenda cageve te parashikuara nga legjislacioni ne
fuqi do te kryeje cdo operacion tregtar dhe financiar ge lidhet
drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e saj. Kjo perfshin : hapjen
e veprimtarive dhe krijimin e shogerive te reja si dhe pjesemarrjen
ne kapitalin e shogerive te tjera brenda dhe jashte vendit.

13. Sistemi 1 administrimit

[Jmenjé nivel  [X] me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati i emérimit

Magdaleni Kokédhima

Nga: 27/04/2015 Deri: 28/03/2022

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).

16. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés Vjoalba Bengu
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele) ) Anetar
}gé gﬁtgﬁ‘;’;&r‘; : Nga: 27/03/2019 Deri: 27/03/2022
17. Anétar i Pavarur Jo
17.1 Pérfaqgesues i Punémarrésve Jo
17.2 Kushtet e pjesémartjes
18. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
19. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés Merita Shagelli
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele) Anetar o P
ig:; ﬁg ﬁt?‘;ﬁfﬁﬁn Nga: 27/03/2019 Deri: 27/03/2022
20. Anétar i Pavarur Jo
20.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo

20.2 Kushtet e pjesémarrjes
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21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

22. Anétarét e Késhillit Mbikqyrés Vjola Cekaj
(plotésohet nése éshté Sh.a me dy
nivele) i Anetar
g; ig;tf‘zg’:rﬂn Nga: 27/03/2019 Deri: 27/03/2022
23. Anétar 1 Pavarur Jo
23.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo
23.2 Kushtet e pjesémarrjes
24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
25. Eksperti/ét Kontabél 1 Autorizuar Jaupaj-G

25.1 Afati i1 emérimit

Nga: 10/02/2015 | Deri:

26. Aksionarét

26.1 Numri 1 Aksioneve

26.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes

Me te drejte vote: 46403.0000
Pa te drejte vote:

49,000

27. Aksionarét

27.1 Numrii Aksioneve

27.2 Pérqindja ¢ pjesémarrijes

2K GROUP

Me te drejte vote: 48297.0000
Pa te drejte vote:

51,000

28. Vende té tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

29. T¢€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: ART EKSPORT IMPORT
E-Mail: vjoalba.bengu@abissnet.al
Telefon: 2256021

Té Tjera: Me depozitimin e vendimit. m?l date {)1 05.2009
behen ndryshimet e meposhtme: Z,Andt Dérligi emerohet
kryetar i Keshillit Mbikqyres dhe.Z. Erardi Daberdaku
emerohet nenkryetar i Keshillit. Mblqurgs’ ublikimi i
kerkeses per doreheqje nga detyra e administratorit te
shogerise te Z.Kogo Kokedhima date 15.12.2009 si dhe
vendimin nr.4 date 31.12.2009 te keshillit mbikqyres.
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30. Statusi: Pezulluar

Daté: 01/05/2020

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga Qendra
Kombétare e Biznesit
Date:2020/05/01 10:13:02 +02'00"
J61828016G20200501101246202006

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té nje procedure automatike nga nje sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesity




